ПРОТОКОЛ  № 27
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «Русская 57 К» по адресу : г.Владивосток, ул.Русская 57-к

 29 декабря 2017 г.

   Общее собрание ТСЖ проводилось в форме очного-заочного голосования с 16.12.2017 до 29.12.2017 г. Проголосовало 102 членов ТСЖ, составляющих 513 голосов  или 72,6 % от общего числа членов ТСЖ (всего членов ТСЖ 142 человек– 707 голосов )   . Кворум для принятия решений по вопросам повестки собрания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТСЖ «РУССКАЯ 57 К»
1. Организационные вопросы:

      Выборы председателя и секретаря собрания, счетной комиссии.

2. Утверждение БЮДЖЕТА ДОМА НА 2018 год.

3. Принятие нового штатного расписания на 2018 г.

4. О целевом сборе денег на спортивную площадку сметной стоимостью  667 000 рублей.  О порядке сбора.

5. Согласовать с администрацией города проведение благоустройства за домом на участке, принадлежащем собственникам на правах обще долевой собственности: установка подпорной стены, изготовление детской, спортивной площадок, площадки для парковки автомобилей собственников дома.

6. Довыборы в правление ТСЖ 1-го человека.
    По первому вопросу:
«За» 513  голосов, (100 %)
«Против» 0  голосов

«Воздержались»  0   голоса ( 0 %).
По первому вопросу постановили:
Выбрать председателем собрания Абдуразакова С.С. , секретарем собрания Кабелев Д..С., счетную комиссию в составе Грудининой А.А., Братко В.В.
 По второму вопросу:  Результат голосования.

«За»   496 голосов. ( 100 %)
«Против» 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 17  голосов  (3,3 %.)
По  второму вопросу постановили:
Утвердить БЮДЖЕТ ДОМА (смету расходов) на 2018
 год
 По третьему вопросу:  Результат голосования.

«За»   513 голосов. ( 100 %)
«Против» 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0  голосов  (0 %.)
По  третьему вопросу постановили:

Утвердить штатное расписание на 2018 год.

По четвертому вопросу. Результат голосования

«За» 405 голосов, (19,0 %).
«Против» 74  голоса, (14,4 %).

«Воздержались»  34   голоса, (6,6 %)
За вариант- поровну с каждой квартиры - 350 голосов (84,3)
За вариант – пропорционально площади квартиры – 55 голосов (15,7%)
По четвертому вопросу постановили:

Утвердить целевой сбор денег на оборудование спортивной площадки сметной стоимостью 667 000 рублей (шестьсот шестьдесят семь рублей). Сбор денег производить поровну с каждой квартиры в течении 2018 года.
По пятому вопросу. Результат голосования

«За» 477 голосов, (92,9 %).
«Против» 9  голоса, (1,8 %).

«Воздержались»  27   голоса, (5,3 %)
По пятому вопросу постановили:

Согласовать с администрацией города проведение благоустройства за домом на участке, принадлежащем собственникам на правах обще долевой собственности: установка подпорной стены, изготовление детской, спортивной площадок, площадки для парковки автомобилей собственников дома.

По шестому вопросу. Результат голосования

«За» 449 голосов, (87,5 %).
«Против» 0  голоса, (0 %).

«Воздержались»  64   голоса, (12,5 %)
По шестому вопросу постановили:

Выбрать в правление ТСЖ Сиваева Андрея Григорьевича – собственника кв. № 16.
ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

1. Приложение № 1: АКТ ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ ПО ОБЩЕМУ СОБРАНИЮ ТСЖ «РУССКАЯ 57 К», СОСТОЯВШЕГО 16.12.2017  И ПРОДОЛЖЕННОГО ДО 29.12.2017.

2. Приложение № 2. Бюллетени голосования в количестве 94 листа.
3. Приложение № 3. БЮДЖЕТ ЖОМА НА 2018 ГОД.

4. Приложение № 4  Штатное расписание на 2018 год
        Председатель собрания                                   С.С. Абдуразаков

        Секретарь собрания                                         Д.С.Кабелев